GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Verband zur Riicknahme und Verwertung von

Elektro- und Elektronik-Altgeraten e. V., Hamburg

1. Umsatzerlose

2. Sonstige betriebliche

Ertrage

3. Materialaufwand
Aufwendungen fiir bezogene

4. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und
Aufwendungen fiir
Altersversorgung und
fiir Unterstiitzung
- Davon fiir Altersversorgung
EUR 381,94 (EUR 379,08)

5. Abschreibungen
Auf immaterielle Vermogens-
gegenstinde des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen

6. Sonstige betriebliche
Aufwendungen

7. Auf Grund einer Gewinn-
gemeinschaft, eines
Gewinnabfuhrungs- oder
Teilgewinnabfiihrungsvertrags
erhaltene Gewinne

8. Sonstige Zinsen und dhnliche

Leistungen

Ertrage

Ubertrag

EUR

48.887,61

11.425,99

Geschiftsjahr

EUR

103.259,71

3,68

383,24

60.313,60

44,00

45.332,62

1.000,00

240,93

1.569,14-

Vorjahr
EUR

105.042,61

314,24

0,00

46.043,61

10.496,78 -

44,00

62.002,81

1.000,00

0,00

12.230,35-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Verband zur Riicknahme und Verwertung von
Elektro- und Elektronik-Altgerdten e. V., Hamburg

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 1.569,14- 12.230,35-
9. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag 63.54 0,00
10. Ergebnis nach Steuern 1.632,68- 12.230,35-

11. Jahresfehlbetrag 1.632,68 12.230,35



