

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Verband zur Rücknahme und Verwertung von
Elektro- und Elektronik-Altgeräten e. V., Hamburg**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		103.259,71	105.042,61
2. Sonstige betriebliche Erträge		3,68	314,24
3. Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen		383,24	0,00
4. Personalaufwand a) Löhne und Gehälter	48.887,61		46.043,61
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>11.425,99</u>	60.313,60	10.496,78
- Davon für Altersversorgung EUR 381,94 (EUR 379,08)			
5. Abschreibungen Auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen		44,00	44,00
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	45.332,62		62.002,81
7. Auf Grund einer Gewinn- gemeinschaft, eines Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsvertrags erhaltene Gewinne	1.000,00		1.000,00
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	240,93		0,00
 <hr/>			
Übertrag		1.569,14-	12.230,35-

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Verband zur Rücknahme und Verwertung von
Elektro- und Elektronik-Altgeräten e. V., Hamburg**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		1.569,14-	12.230,35-
9. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		<u>63,54</u>	<u>0,00</u>
10. Ergebnis nach Steuern		1.632,68-	12.230,35-
		—————	—————
11. Jahresfehlbetrag		1.632,68	12.230,35
		—————	—————